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OFINU - ЛОИЊАИ 
“ДОНИШГОҲИ КУШОДИ

ИННОВАТСИЯҲО ДАР ОЗУҚАВОРӢ”

Дафтари Миллии Эразмус+ дар Ӯзбекистон:
Суроѓа: Тошкент ш., Амир Темур кўчаи, 107Б, 5-ошёна.
 Маркази байналмилалии бизнес, 100084, Тошкент
E-mail: neo@erasmusplus.uz
Сомона: www.erasmusplus.uz 

Дафтари миллии Эразмус+ дар Тоҷикистон:
Суроға: шаҳри Душанбе, Тоҷикистон, кӯчаи Айнӣ 40, 
E-mail: erasmustjk@gmail.com
Instagram: erasmusplus_tj
Facebook: Erasmusplusin Tajikistan

Лоиҳа аз ҷониби Барномаи Иттиҳоди Аврупо Эразмус+,
Амали асосии 2 – «Ҳамкорӣ байни созмонҳо ва
муассисаҳо» маблағгузорӣ мешавад. Зер-амал: Лоиҳаҳои
баланд бардоштани иқтидор дар таҳсилоти олӣ.

Иттиҳоди Аврупо ин як гурӯҳ аз 27 кишвар сарљамъ
шудаанд. Ин кишварҳо барои беҳтар, осонтар ва бехатарии
одамон корбарї мекунанд. Онхо ањд карданд, ки якљоягї
кор кунанд ва ба њамдигар кўмак расонанд.

Комиссияи Аврупо мақоми иҷроияи Иттиҳоди Аврупо
мебошад. Комиссияи Аврупо бо панҷ кишвари Осиёи
Марказӣ: Қазоқистон, Қирғизистон, Тоҷикистон,
Туркманистон ва Узбакистон дар сатҳи дуҷониба ва
минтақавӣ ҳамкорӣ мекунад.

Эразмус+ барномаи ИА барои дастгирии маориф, омӯзиш,
ҷавонон ва варзиш дар Аврупо мебошад. Шаҳрвандон
ташвиқ карда мешаванд, ки рушди шахсӣ ва касбии худро
тавассути соҳаҳои асосӣ инкишоф диҳанд. Эразмус+
кӯшишҳои худро барои зиёд кардани имкониятҳо барои
ҷалби бештари иштирокчиён ва доираи васеи созмонҳо,
тамаркуз ба таъсири сифатӣ ва саҳмгузорӣ ба ҷомеаҳои
фарогир ва ҳамбаста, сабзтар ва мувофиқи рақамӣ тақвият
медиҳад.

КОНСОРТСИУМ

ШАРИКОНИ АЛОҚАМАНД

ИТТЊОДИ АВРУПО

LBTU – Донишгоҳи илмҳои ҳаёт ва технологияҳои
Латвия
SAMARU – Донишгоњи агроинноватсия ва тадқиқоти
Самарқанд

AIAA – Донишгоњи хољагии ќишлоќ ва
агротехнологияи Андиљон 

TUT – Донишгоњи технологии Тољикистон 

Консорсиуми ҳафт шарики пурра ва шаш шарики алоқаманд лоиҳаи "Донишгоҳи
кушоди инноватсияҳо дар озуқаворӣ "-ро амалӣ мекунад. Шарики пешбар -

Донишгоҳи илмҳои ҳаёт ва технологияҳои Латвия. 

Дар Узбекистон

Дар Тољикистон

ФАЪОЛИЯТИ МОРО ПАЙГИРЇ КУНЕД:

Мӯҳлати татбиқ:
1 феврали 2024 - 31 январи 2027

KITIM – Донишгоњи технология ва менељменти
инноватсиони дар шањри Кулоб
BTUTI – Филиали Донишгоњи технологии Тољикистон
дар шањри Исфара 

SUA – Донишгоњи Словакии хољагии ќишлоќ дар
Нитра

Гурӯҳи ширкатҳои ҶДММ «АГРОМИР» (коркарди
меваю сабзавот)

ҶСП «Комбинати шири Душанбе» (коркарди шир)

«Навигул» (истехсоли меваю сабзавот)

ҶДММ «Ориён Рустам» (коркарди гӯшт)

ҶСК «маҳсулоти дони Самарқанд» (коркарди ғалла)

Ассотсиатсияи соҳибкорони вилояти Хатлон

www.ofinu.eu 
https://www.facebook.com/groups/1109145646816155 
https://t.me/ofinu2024 



ҲАДАФИ УМУМӢ:
Модернизатсияи таҳсилоти олии инноватсионӣ ва технологияи
озуқаворӣ дар Ӯзбекистон ва Тоҷикистон, ба ин васила баланд
бардоштани сифат ва мутобиқати таҳсилоти оли ба талаботи рушди
иҷтимоию иқтисодии кишварҳои дахлдор ва махсусан минтақаҳои
онҳо таъмин намояд.

ҲАДАФИ ЛОИҲА:
Ҳадафи консорсиум таҳия ва ҷорӣ кардани ДОНИШГОХИ
КУШОДА дар панҷ донишгоҳи Осиёи Марказӣ - як шакли нави
таҳсил, ки дар он таълим ва омӯзиш дар формати модулӣ сурат
мегирад ва дар он донишҷӯёни хориҷӣ дар якҷоягӣ бо
донишҷӯёни рӯзона дар таҳсил иштирок мекунанд.

Донишҷӯёни хориҷӣ ба таври расмӣ ба донишгоҳ қабул карда
мешаванд ва метавонанд дар модулҳои муайян, ки сари вақт
интихоб шудаанд, иштирок кунанд. Онҳо тадриҷан миқдори
кредитҳоро ба даст меоранд, ки барои гирифтани дипломи
таҳсилоти олӣ имкон медиҳанд (пас аз иҷрои талаботи
муқаррарнамудаи донишгоҳи дахлдор) ё танҳо дар як ё якчанд
модул бо таваҷҷӯҳи хоси худ ва пас аз хатми таҳсил бо гирифтани
шаҳодатнома иштирок карда метавонанд.

ДОНИШГОХИ КУШОДА синергетикаро байни назарияи аз ҷониби
кормандони илмӣ пешниҳодшуда ва амалияи бахшҳои дахлдори
тиҷорат пешниҳод менамояд. Омезиши дониш ва амалия асоси
омӯзиши кушодаи донишгоҳ мебошад. Навоварӣ инчунин як қисми
муҳими лоиҳа хоҳад буд ва дар мундариҷа ва усулҳои таълим дар
модулҳои омӯзишӣ ворид карда мешавад.

Модулҳои омӯзишӣ таҳия карда мешаванд ва
дар ДОНИШГОХИ КУШОДА-и навтаъсис кабул карда шудаанд

Модули №1 Технологияи коркарди шир

Модули №2 Технологияҳои коркарди гӯшт

ЛОИХА БА ДОНИШГОХИ КУШОДА КИ, ЧИ
ГУНА ВА КУЧО ДОХИЛ ШАВАД

Модули №3 Технологияҳои коркарди меваю сабзавот

Модули №4 Технологияи ғалладона

Модули №5 Идоракунии бехатарии ғизо

Модули №6 Таҳияи маҳсулоти нави хӯрокворӣ

Модули №7 Навиштани академӣ

Кӣ метавонад «омӯзандаи беруна» шавад?
Ҳар шахсе дар Тоҷикистону Узбакистон ҳам

Марњабо ба тањсил:

Шумо дар кадом намуди фаъолиятҳо иштирок хоҳед
кард?

Кай?

омодагӣ ба гирифтани дониши мушаххас дар технологияи ғизо ва
инноватсия

 ё
омодагӣ ба гирифтани маълумоти олӣ, вале дорои имкониятҳои маҳдуд
барои таҳсили рӯзона.

Хатмкунандагони маълумоти олии дараҷаи якум 
Мутахассисони корхонањои хўрокворї, ки хоњиш доранд ё
эњтиёљ доранд, сатњњи дониш ва малакаи худро баланд
бардоранд
Намояндагони ташкилотҳои давлатӣ ва хусусӣ, ки ба соҳаи
коркарди озуқа алоқаманданд
Ҳар касе, ки ба як ё якчанд модулҳои омӯзишӣ таваҷҷӯҳ дорад 

Омӯзиши озмоишӣ (тренинг), ки қисман аз ҷониби муаллимони
Иттиҳоди Аврупо гузаронида мешавад
Муҳокимаҳое, ки дар он шумо метавонед саволҳои марбут ба
технологияи хӯрокворӣ ва инноватсияро пурсед ва ҷавоб гиред,
дар асоси дониш ва таҷрибаҳои аз ҷиҳати илмӣ асоснок
Машваратҳои инфиродӣ бо мутахассисони коркарди хӯрокворӣ
ва инноватсия

Таҳқиқот моҳи сентябри соли 2025 оғоз мешавад
Шумо метавонед аз моҳи январи соли 2025 ҳавасмандии
худро изҳор кунед ва муроҷиат кунед

БАРОИ ЧЇ БА ДОНИШГОХИ КУШОДА ДОХИЛ ШАВАНД?
Донишгоҳи Кушода сарчашмаи дониш ва амалия дар ҳаҷм ва вақт
аст, ки ба қобилиятҳои донишҷӯён ва суръати ҳаррӯза мутобиқ
карда шудааст. Дониш кӯмак мекунад, ки ғояҳои шуморо ба
воқеият табдил диҳед ва инчунин барои ноил шудан ба
муваффақияте, ки шумо дар ҳаётатон мехоҳед, кӯмак мекунад.

Чӣ тавр бояд муроҷиат кард? 
Ба кормандони донишгоҳи наздиктарин
муроҷиат кунед. Алоқаҳо дастрасанд: 
https://ofinu.eu/course/view.php?id=2 

Дар куљо давраи пилотї баргузор карда мешавад? 
Дар Тољикистон: Душанбе, Исфара, Кулоб 
Дар Узбекистон: Самарќанд ва Андиљон

https://ofinu.eu/course/view.php?id=2

